
令和６年９月２５日 

中海・宍道湖レガッタ 

参加クルー代表者各位 

中海・宍道湖レガッタ実行委員会 事務局 

中海・宍道湖レガッタについて 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度は、大会に参加申込を頂きありがとうございます。次ページに当日の確認依頼事項を記

載しています。ご確認下さい。また、組合せについては、事務局の方で決定致しました。大会会

場図と共に別途ホームページにも掲載しました。併せて、ご確認ください。 

尚、当日の撤去にご協力頂ければ幸いです。 

敬具 

 

 

※大会当日連絡先：090-3748-2467（事務局長 平松） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



確認依頼事項 

●スタート・ゴール付近の立入禁止について 

 スタート・ゴールテントを岸壁に設置します。それに伴い、テント周辺の一部に立入禁止区域を設けます。

タイム計測等の妨げにならぬ様、ご協力下さい。 

●駐車場について 

大会当日は、夕日ヶ丘メモリアルパーク駐車場・親水護岸の東側をご利用下さい。 

●大会におけるテントの設置について 

 親水護岸と艇庫周辺をご利用ください。尚、艇庫周辺には、本部・配艇テントを設置しますので、それ以

外の場所で通路を確保してテントを設置して下さい。 

●競技について 

 本年度の大会は、５艇１セットで競技をまわしていきます。乗船については、前のレースが終わるまでに

配艇場の集合し、受付を行って下さい。代表者の方は、クルーの統率を取って乗船が遅れないように注意

して下さい。 

コースは、図面の沖側から①レーン②レーンとなり一番手前が⑤レーンです。３艇レースの時は、②レー

ンから③レーンを使用します。レースの都度、配艇場でレーンをご確認下さい。 

 競技中、審判艇から旗を振って指示が出た場合には、それに従って下さい。（例：干拓側に進路がずれて

いる場合にそのクルーに対して「○○○岸側」と指示するので進路を岸側に取って下さい。方向を示すの

に「岸側（進行方向「右」）」「干拓側（進行方向「左」）」と呼びます。） 

 競技中、審判艇が鐘を鳴らし、赤旗を振った場合には、直ちに漕ぐのを止めレースを中断して下さい。 

 スタート直後に船自体のトラブルが発生した場合には、コックスは、審判艇に手を上げて申告して下さい。

但し、シートが外れたり、オールが水面に切り込んだなどは、船自体のトラブルには、当りません。 

 コックス（舵取り）がうまく出来ないと判断したクルーには、大会実行委員会の判断でコーチ席に協会員

を乗船させる場合があります。コックスの方は、十分な練習と自覚をもって舵取りを行ってください。 

●参加賞について 

 参加賞は、閉会式終了後にお渡しします。 

●閉会式について 

 すべての競技終了後に準備が出来次第、閉会式を行います。 

●当日のタイムスケジュール 

（スタッフ集合７：００）参加クルー本部受付 ８：２０～８：４０まで 

開会式９：００、競技開始９：３０ 

●当日のゴミについて 

各自にお持ち帰り下さい。 

●当日の撤去のお手伝いをお願い致します。 

撤去：競技終了後～ 

●前年度優勝クルーの優勝杯返還について 

 昨年度優勝クルー 自治体対抗戦・男子Ⅰ部：ミネベアミツミ（返却済み）、シニア男子：松江艇友会Ｂ、

ミックスの部：境港元気みなと は、大会当日に優勝杯をご持参ください。もし、見当たらない様な場合

には、事務局長までご一報ください。 


